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Nowoczesna kardiologia w Ostrowcu

W nowym budynku  Centrum Kardiologii G.V.M. Carint w Ostrowcu Świętokrzyskim otwarto
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Zespół Poradni Specjalistycznych. W uroczystości uczestniczył członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

Nowa placówka umożliwi pacjentom dostęp do kompleksowej opieki kardiologicznej. Będą
mogli oni skorzystać bezpłatnie z usług dzięki kontraktowi z Narodowym Funduszem
Zdrowia. W budynku działać też będzie Klub Pacjenta, w którym chorzy będą otrzymywać
zalecenia o zdrowej diecie i niezbędnej aktywności fizycznej, uczestniczyć będą w
szkoleniach o podstawowych zasadach udzielania pierwszej pomocy.

 – To dobrze, że dzisiaj w Ostrowcu reprezentując samorząd województwa mogę
uczestniczyć w otwarciu nowoczesnego Centrum Kardiologii – powiedział podczas spotkania
Kazimierz Kotowski. – Dzisiaj kilkanaście minut decyduje o tym, jak będzie przebiegało
życie ludzkie jako dar bezcenny. Jesteśmy u progu kształtowania i tworzenia map
zdrowotnych, mówimy o zabezpieczeniu medycznym, zdrowotnym. Budujemy, tworzymy
obiekty, ale to, co najważniejsze, pozostaje w rękach i umysłach ludzkich.

Kazimierz Kotowski podziękował byłym władzom samorządowym, które dały początek tym
inicjatywom i obecnym za kontynuację zaplanowanych przedsięwzięć. – Jestem przekonany,
że będziemy w nieodległym czasie mówić o wspólnym działaniu na terenie  województwa
przygotowując się do możliwości doskonalenia wiedzy, umiejętności, unowocześniania bazy
– dodał. – Cieszę się, że tutaj słyszymy tak pochlebne opinie panów profesorów o naszym
Szpitalu Wojewódzkim, Świętokrzyskim Centrum Kardiologii, o ludziach, którzy tam pracują.
 

Podczas konferencji prasowej Kazimierz Kotowski wyjaśnił że mapa potrzeb zdrowotnych
przygotowywana jest na szczeblu ministerialnym. Informacje z regionu świętokrzyskiego
zostały już przekazane. Nowa placówka w Ostrowcu to przykład  partnerstwa publiczno-
prywatnego, instytucji bardzo trudnej, która może przynieść dobre efekty, jeśli zostanie
uregulowana pod względem formalno-prawnym, potwierdzona odpowiednimi umowami i
uwarunkowaniami między stronami. Zbliża się nowy okres programowania, jest szansa na
dofinansowanie innowacyjności, nowych procedur, sprzętu i wyposażenia. Potrzebna jest
jednak współpraca i porozumienie między jednostkami.

Uroczystości otwarcia obiektu prowadził prezes firmy Carint, dr hab. nauk medycznych
Stanisław Bartuś. Uczestniczyli w nich znani lekarze, naukowcy: prof. Jerzy Sadowski z
Instytutu Kardiologii Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Jacek
Legutko z Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, dr Maciej Maliszewski, ordynator
Centrum Kardiologii Inwazyjnej w Ostrowcu, Małgorzata Krzciuk, ordynator miejscowej
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kardiologii, dr Wojciech Gutkowski z Kielc. Przybyli też samorządowcy: starosta powiatu
ostrowieckiego Zbigniew Duda, opatowskiego – Bogusław Włodarczyk, prezydent
Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosław Górczyński.
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